
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСКОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКИЙ КРАЙ  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

20.02.2023                                                                                                                № 5  
с. Осколково 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 В соответствии со ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

приказом Министерства экономического развития Российской Федерации № 424 от 

30.08.2011 "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления 

реестров муниципального имущества", руководствуясь ст.3 Устава муниципального 

образования Осколковский сельсовет Алейского района Алтайского края, 

Положением об учете и ведении реестра муниципального имущества Осколковского 

сельсовета, утвержденным решение Собрания депутатов Осколковского сельсовета 

Алейского района Алтайского края  от 19.10.2006 № 40,  п о с т а н о в л я ю: 

 1. Утвердить Реестр муниципального имущества муниципального образования 

Осколковский сельсовет Алейского района Алтайского края по состоянию на 

01.01.2023 года. (прилагается). 

 2.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                              Ю.В.Манкевич 

 

 

 

 

 

Об утверждении реестра муниципального 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Осколковский сельсовет Алейского района 

Алтайского края 



   

                                                                                                                                                                                                                               Утвержден  

 постановлением Администрации  

Осколковского сельсовета 

от 15.02.2023 № 5 

 

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,  

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования  

                                                        Осколковский сельсовет Алейского района Алтайского края  на 01.01.2023 

           

  1. Сведения  о муниципальном  имуществе, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Осколковский 

сельсовет Алейского района Алтайского края 
 

№ 

п/п 

Наименовани

е объекта 

Адрес 

(местоположение) 

недвижимого 

имущества 

Кадастровый 

номер 

Пло

щадь, 

протя

жен-

ность 

и 

(или 

иные 

пара

метр

ы) 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

недвижи -

мого 

имущества и 

начисленной 

амортизации 

(износе) 

Сведения  

о кадастро 

вой 

стоимос 

ти 

недвижим 

ого имуще 

ства 

Дата 

возникнов

ения  и 

прекраще

ния права 

муниципа

льной 

собственн

ости 

Реквизиты 

документов-

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

Права 

собственности 

Сведения о 

правообладателе 

Муниципального 

недвижимого 

имущества 

Сведения об 

установленн

ых в 

отношении 

муниципальн

ого 

недвижимого 

имущества 

ограничениях 

(обременения

х) с 

указанием 

основания и 

даты их 

возникновени

я и 

прекращения 
1 Здание 

сельсовета 

с.Осколково 

ул.Советская, 82 

 

 

 
 

 

22:01:041301:403 82,5 371521/ 

371321 

319576 07.10.2022 Договор купли-

продажи 

№2022.16305 

снят с баланса 

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

- 



2  Помещение 

Дома культуры 

с.Осколково 

ул.Советская, 53 пом.2 

22:01:041301:619 310,4 1724611,23  29.12.2015 Св-во о праве 

собственности 

22АД770500 

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

3 Дом жилой с.Осколково, 

ул.Советская, 68 

-  23501  2005 Постановление 

Администрации 

осколковского 

сельсовета от 

20.02.1997 г. №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

4 Дом жилой с.Осколково 

Ул.Алтайская, 8 

  62115 -- 2005 Постановление 

Администрации 

осколковского 

сельсовета от 

20.02.1997 г. №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

5 Жилой дом с.Осколково 

Майская, 2 

  101723  2005 Постановление 

Администрации 

осколковского 

сельсовета от 

20.02.1997 г. №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

6 Жилой дом с.Осколково 

ул.Майская, 19 

  135388  2005/2017 Постановление 

Администрации 

Осколковского 

сельсовета  от 
30.01.2017 № 6 – 

снята с баланса 

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

7 Жилой дом с.Осколково 

ул.Набережная, 3/1 

  55390 -- 2005 Постановление 

Администрации 

осколковского 

сельсовета от 

20.02.1997 г. №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

8 Жилой дом с.Осколково 

ул.Набережная, 3/2 

  55390 -- 20058 Постановление 

Администрации 

осколковского 

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 



сельсовета от 

20.02.1997 г. №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

9 Жилой дом с.Осколково ул.Садовая, 

7 

  127579 - 2005 Постановление 

Администрации 

осколковского 

сельсовета от 

20.02.1997 г. №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

10 Жилой дом с.Осколково  ул.Мира, 

15/2 

  170521 -- 2005/2017 Постановление 

Администрации 

Осколковского 
сельсовета  от 

30.01.2017 №5 –

снят с баланса 

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

11 Здание ЭТУС с.Осколково 

ул.Набережная, 5 

  135388 --  Договор купли-

продажи №1 от 

19.11.2018, снят с 

баланса 

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

12 Автобусная 

остановка 

с.Осколково  

 

Р0009190  24359,19  02.10.2015 Постановление 

Администрации 

Алейского района 

№453 от 

02.10.2015 

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

13 Водонапорная 

башня 

Ражневского 

с.Осколково, 

ул.Цветочная, 11а 

  9700,00  2019/2019 Распоряжение 

Администрации 

Осколковского 

сельсовета от 

31.12.2019 № 15-р, 

снята с учета 

  

14 Мемориальный 

комплекс 

С.Осколково 

ул.Советская, 76а 

  230380   Постановление 

Администрации 

осколковского 

сельсовета от 

20.02.1997 г. №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 



15 Братская 

могила 

партизан 

с.Осколково, 

ул.Советская, 76а 

  58336,0   Постановление 

Администрации 

осколковского 

сельсовета от 

20.02.1997 г. №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

16 Обелиск 

погибшим 

воинам 

с.Осколково, 

ул.Советская, 55 

  59770,00   Постановление 

Администрации 

осколковского 

сельсовета от 

20.02.1997 г. №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

18 Земельный 

участок 

с.Осколково, 

ул.Советская,82 

22:01:041301:353  55644,4 23.03.2002 23.03.2002/

07.10.2022 

Договор купли-

продажи 

№2022.16305 

снят с баланса 

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

19 Земельный 

участок 

с.Осколково 22:01:041203:448  9400993,2 9400993,2 29.11.2010 Выписка из ЕГРН 

от 21.12.2022 

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

20 Земельный 

участок 

с.Осколково 22:01:041301:699  1738215,24 1738215,24 25.07.2018 Выписка из ЕГРН 

от 21.12.2022 

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

21 Земельный 

участок 

с.Осколково 22:01:041301:719  15,18  16.08.2019 Выписка из ЕГРН 

от 07.12.2022 

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

23 Земельный 

участок 

с.Осколково 22:01:041301:351 2337 

кв.м.  

335499,00 2021 Распоряже

ние 
Администр

ации 

Осколковс

кого 
сельсовета 

от 

 МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 



06.12.2021 
№ 25-р 

24 Земельный 

участок 

с.Осколково 22:01:041301:699 14156 

кв.м. 

1738215,24 2021 Распоряже
ние 

Администр

ации 

Осколковс
кого 

сельсовета 

от 

06.12.2021 
№ 25-р 

Выписка из ЕГРН 

от 21.12.2022 

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

25 Земельный 

участок 

с.Осколково 22:01:041301:700 31600 

кв.м. 

14536,00 2021 Распоряже
ние 

Администр

ации 

Осколковс
кого 

сельсовета 

от 

06.12.2021 

№ 25-р 

Выписка из ЕГРН 

от 21.12.2022 

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

26 Земельный 

участок 

С.Осколково 22:01:041301:550 43500

87 

кв.м. 

10353207,00  Распоряже
ние 

Администр

ации 

Осколковс
кого 

сельсовета 

от 

06.12.2021 
№ 25-р 

Выписка из ЕГРН 

от 07.12.2022 

МО Осколковский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

Аренда 
с 01.01.2018 

на 4 года 11 

мес. 

Договор 
аренды 

 

 

 

Раздел II. Движимое имущество  

№ 

п/п 

Наименование имущества Балансовая 

стоимость 

Сумма износа Дата 

возникновения  и 

прекращения 

права 

муниципальной 

собственности 

Реквизиты 

документов-

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

Права собственности 

Сведения о 

правообладателе 

Муниципального 

движимого 

имущества 

Сведения об установленных в 

отношении муниципального 

недвижимого имущества 

ограничениях (обременениях) 

с указанием основания и даты 

их возникновения и 

прекращения 



1 Автомобиль УАЗ-39099 210335 126207 2001/2016 Постановление 

Администрации 

Осколковского 

сельсовета  от 

25.11.2016 №66 – снят 

с баланса 

  

2 Автомобиль CHEVROLET 

NIVA 212300-55 

426170  2014 Распоряжение 

Админ.Алт.края № 

2448 от       22.10.2014 

  

3 Театральные костюмы 135954 134412 2003    

4 Кресло для зрительного зала 720000  2013    

5 Одежда для сцены с 

занавесом 

1200000  2013    

6 Стеллаж библиотечный 28000  2013    

7 Стеллаж для бумаг 12312  2013    

8 Стол письменный со 

стульями 

29240  2013    

9 Стул  3250  2013    

10 Шкаф для хранения бумаг 5315  2013    

11 Шкаф для верхней одежды 39984  2013    

12 Тумба для каталога 3160  2013    

13 Стол  2703  2006    

14 Стол  1581  2006    

15 Стол  3927  2006    

16 Стул  1581  2006    

17 Баян  201000      

18 Шкаф для одежды 7090  2013    

19 Шкаф  12502      

20 Огнетушитель порошковый 

ОП-4(3) 

850,00  2021 Распоряжение 

Администрации 

Осколковского 

сельсовета от 

06.12.2021 № 25-р 

  

21 Огнетушитель порошковый 

ОП-5(3)-АВСЕ-01 

3000,00  2021 Распоряжение 

Администрации 

Осколковского 

сельсовета от 

06.12.2021 № 25-р 

  

 

 


